Petro hoc nomine tertio ex Hiulesia, aliter Ar-Re:

*Aragonia.*

b 3

daura 9.

daura dicta Vngariæ Regis filia vxore secunda, primogenito Aragoniæ & Barcinonæ herede: Iacobo autem filio secundo Insularum Balearium Rege relictis. Huic Petro à patre tradita fuit Constantia Mansfredi vtriusque Siciliæ Regis filia, cuius nomine Regnum Siciliæ hoc ferè modo obtinuit. Erat Mansfredus Frederici Imperatoris, Siciliæ Regis, filius nothus, Princeps Tarentinus: hic Comadini fratris Frederici parui filij legitimi tutelarem curam gerebat, quo (non sine veneni suspitione) mortuo, Mansfredus Regnum occupat. Sed hanc rem Pontifex indignè ferens, Carolum Ludouici Gallorum Regis fratrem ad Regni, suæque causæ defensionem vocat. Qui cum Gallorum & Etruscorum copijs Neapolim versùs contendens, cum Mansfredo, qui valido instructus exercitu occurrebat, apud Beneuentum prælium conseruit, in quo (fortuna à Caroli partibus stante) Mansfredus occubuit. Post cuius cædem, Siciliam in Caroli potestatem redactam viri Gallici gubernant, quorum tam ferox erat natura & superbia, tantaque cum summa leuitate & petulantia barbaries, vt Siculi non liberorum hominum, sed mancipiorum instar tractarentur. Verùm Insulanorum patientiam iniuriarum magnitudine superante, à Siculis in furorem conuersis, primò Panormi, deinde per totam Insulam ad vnum omnes immanissimè, quod & ipsi immanissimè se gesserant, trucidantur. Quam cædem vespas Sicilianas vocant. Carolus Gallus hac Siculorū defectione audita, Rhe-  
gium

gium profectus, contractis ex omni Italiae ora maritima nauibus, Messanam, quae proxima erat, terra mariq; obsidere coepit. His territi insulani (quibus mori potius, quam Gallis parere statutum erat, Gallorum enim superba crudelitas ante oculos versabatur) ad Petrum Aragoniae Regem Legatos mittunt orantes, ne Insulam, quam ad eum ratione vxoris Constantiae Manfredi filiae vnicae pertinere sciebant, calamitoso hoc omnium miseriarum tempore de erat, mortem soceri sui vlciscendi optimam dari opportunitatem, quod rem habiturus sit cum eo, qui idem Regni sui est occupator, & soceri interfector. Horum precibus Rex permotus, sui Regni recuperandi occasionem non omittendam ratus, victorem exercitum, quo in Africam traiecerat, afflictisque magna strage Barbaris, oppidum in littore expugnauerat, Siciliam versus ad Panormi portum traduxit. Cuius tam repentino aduentu territus Carolus, soluta obsidione, ad Regnum Neapolis in Italiam reuertitur. Quo ex Sicilia pulso, Insulans libertatem & immunitatem Rex Petrus reddidit, amplissimis alijs priuilegijs per gratiam concessis. Ex quo tempore Aragoniae domui Sicilia coniuncta fuit. Carolus ob haec desperatione adactus, ad Pontificem se confert, ac Petrum ad duellum prouocat. Agebatur enim maximè ob filium Carolum Salerni Principem, à Petro captum, quem capitis damnatum, cum multis Gallorum primae nobilitatis viris, Regina suis precibus à Rege impetratum morte liberauerat.